
OSPEDALE CIVILE di BRICHERASIO 
ora CASA di RIPOSO - IPAB 

PROVINCIA di TORINO 
---------- °°°° ---------- 

Cap. 10060 – Tel. 0121.59137 Fax 0121.599262 
 
 

DETERMINAZIONE  n°  95  del  18 dicembre 2014   
 
 

SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
IL DIRETTORE RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 
OGGETTO: APPALTO PER L'AFFIDAMENTO DELLA GESTIONE DEI SERVIZI SOCIO-SANITARI ASSIS- 

                    TENZIALI ED ALBERGHIRI A POSTO LETTO, APPROVAZIONE DEL CAPITOLATO SPECIA- 

                    LE D'APPALTO E DISCIPLINARE DI GARA.  

 

  

 

I Responsabili dei Servizi, 
                              viste le deliberazioni n° 55 del 09.12.2004 e n° 12 del 27.11.2006, con cui il 

Collegio Commissariale ha dato direttive agli Uffici per acquisti ed appalti di beni e servizi; 
Viste le deliberazioni del Collegio Commissariale: 
- n° 15 del 28.10.2014 che dava mandato ai Responsabili dei Servizi di procedere ad un appalto unico 
di tutti i servizi attualmente svolti alla Casa di Riposo - IPAB per una maggiore efficienza, un appalto a 
posto letto; 
- n° 17 del 01.12.2014, con la quale si davano direttive in merito alla proroga degli attuali appalti in 
attesa dell'affidamento dei nuovi servizi; 
Richiamata la propria precedente determinazione n° 94 in data odierna con cui si prorogavano di due 

mesi, con scadenza fine febbraio 2015, gli affidamenti dei servizi socio sanitari, assistenza, pulizia, lavanderia, 
fattorino e piccole manutenzioni al Consorzio Cooperative COESA di Pinerolo e servizio di ristorazione - 
giornata alimentare, alla società SODEXO Italia S.p.A di Milano, per consentire l'espletamento della gara per 
l'affidamento con unico contratto di tutti i servizi attualmente presenti nella struttura, a posto letto; 

Dato atto che i servizi di cui all'appalto sono compresi nell'allegato II B del D. Lgv. 12 aprile 2006 n° 
163 - Codice degli appalti - e quindi esclusi, per quanto riguarda l'affidamento dall'applicazione del D. Lgv. n° 
163/2006 su richiamato; ma comunque devono essere soggetti al rispetto dei principi di economicità, efficacia, 
imparzialità di trattamento, trasparenza e proporzionalità; 

Dato atto che ai sensi dell'art. 20 del citato Codice l'affidamento degli appalti aventi ad oggetto i servizi 
esclusi è disciplinato soltanto dagli artt. 65, 68 e 225 dello stesso Codice; 

Visto il Capitolato Speciale d'appalto ed il Disciplinare di gara che allegati alla presente 
determinazione ne formano parte integrate e sostanziale. 

Richiamato l'art. 70 del già citato D. Lgv. 163/2006 relativo ai termini di ricezione delle domande di 
partecipazione e di ricezione delle offerte; 

Ritenuto poter procedere alla loro approvazione: 
 

D E T E R M I N A 

 



1. di procedere all'affidamento con il criterio di aggiudicazione a favore dell'offerta economicamente 
più vantaggiosa, della gestione dei servizi socio-sanitari assistenziali ed alberghieri dell'Ospedale 
Civile ora Casa di Riposo - IPAB di Bricherasio - A POSTO LETTO - per un periodo di tre anni con 
decorrenza 1° marzo 2015, eventualmente rinnovabili per ulteriori tre anni alle stesse condizioni 
del contratto originario; 

2. di approvare gli allegati, Capitolato Speciale d'appalto e Disciplinare di gara; 
3. di pubblicare i due suddetti allegati all'Albo Pretorio elettronico della Struttura e del Comune di 

Bricherasio;  
4. di fissare il termine entro cui devono pervenire le offerte alle ore 12:00 del giorno 30.01.2015;  
   

Bricherasio, 18 dicembre 2014 
 

Il Direttore Responsabile 
del Servizio Amministrativo 

Aldo Bonansea 
 
 
 

 
 

SERVIZIO FINANZIARIO 

 
Il Responsabile del Servizio, vista la su estesa determinazione dichiara di provvedere ad impegnare la 

somma suddetta su apposito capitolo delle spese per pubblicazione del Bilancio di previsione 2014 che ne 
presenta la voluta disponibilità. 
 
Bricherasio, 18 dicembre 2014 
 

Il Segretario Responsabile 
del Servizio Finanziario 

Pelligra Dott.ssa Antonina 
 
 
 

 
 

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune di Bricherasio 
per la durata di giorni 15 ai soli fini della trasparenza amministrativa ed avrà esecuzione immediata. 
 


